



Processo: 0803004/2022  
Fls.: 759  
Rubrica:

Ofício nº 39/2022.

Ao Senhor  
Lincoln Alexandre de Lima  
Secretário Municipal de Administração de Conceição do Lago Açu/MA

**Assunto:** Solicito autorização para adesão a Ata de Registro de Preços nº 08/2021, oriunda da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 08/2021, realizada pela prefeitura municipal de Conceição do Lago Açu/MA.

Senhor Secretário,

Pelo presente instrumento e com fulcro no Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, consulto vossa senhoria sobre a possibilidade de adesão aos itens e quantidades, relacionados na planilha abaixo, da Ata de Registro de Preços nº 08/2021, oriunda da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 08/2021, realizada pela prefeitura municipal de Conceição do Lago Açu/MA.

A referida adesão visa a contratação de empresa para Fornecimento de Material de Expediente e Limpeza para este município de Bom Lugar - MA, conforme especificado no quadro abaixo, junto às empresas vencedoras do processo licitatório identificado.

Vencedora 1: P. OLIVEIRA COSTA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 31.887.307/0001-80.

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Apagador de Lousa	180	Unidade	17,10	3.078,00
4	Bloco para recados adesivos ou autocolantes, 38mm x 50mm, tipo post-it, kit com quatro blocos, com 100 folhas cada	4500	Kit	15,40	69.300,00
5	Borracha apagadora escrita para lápis, Dimensões aproximadas: 3,3 x 2,3 x 0,08cm, Peso de 10/15gr, macia	3600	Unidade	1,90	6.840,00
6	Caderno brochurão 96 Folhas. Capa e contracapa em Papelão 720g/m <sup>2</sup> e papel Couchê 115g/m <sup>2</sup> , Formato: 200 x 275 (mm), grampeado. Folhas internas: Papel Offset 56g/m <sup>2</sup>	2400	Unidade	6,30	15.120,00
7	Caderno para desenho e cartografia, espiral, capa dura, 48 folhas brancas, Gramatura 63 g/m <sup>2</sup> , Dimensões aproximadas de 275 x 200mm	3000	Unidade	13,00	39.000,00
11	Caneta Esferográfica 1.0 mm, cor Vermelha, Caixa com 50 unidades	150	Caixa	35,90	5.385,00
12	Caneta para tecido, tipo marcador permanente, Caixa com 12 unidades, cores diversas	36	Caixa	78,80	2.836,80
13	Capa para encadernação, jogo em polipropileno, para fechamento com	300	Pacote	69,50	20.850,00